Ementa: ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, c/c Secretaria de Cultura e Turismo, requeiro a

implantação de cursos gratuitos voltados para o turismo do município.

Senhor Presidente:

Considerando que, a demanda de turistas vem aumentando cada vez mais no município.

Considerando que, Pindamonhangaba pela 3º vez está concorrendo no prêmio "Top destinos

turísticos' nas categorias Aventura, Turismo Cultural e Gastronômico.

Considerando que, a realização de cursos gratuitos é uma forma de investir na capacitação e no

desenvolvimento profissional e pessoal da população.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, c/c Secretaria de

Cultura  e  Turismo,  requeiro  a  implantação  de  cursos  gratuitos  voltados  para  o  turismo  do

município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 02 de maio de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-05-03T12:53:56+0000